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Spørgsmål nr. 459 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvad der skal forstås ved "aktuelt 

efterlyst" samt redegøre for politiets indsats i forbindelse med 

efterlysningen? Spørgsmålet bedes besvaret senest to dage før 

besvarelse af samrådsspørgsmål W og X.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at ”aktuelt efterlyst” 

betyder, at personen registreres som efterlyst i Det Centrale Kri-

minalregister (KR) med et såkaldt ”spærrekort”.

Spærrekortet indebærer, at samtlige landets politikredse bliver 

gjort opmærksom på, at pågældende person er efterlyst af en po-

litikreds, og at politikredsen, som har indsat spærrekortet, skal 

kontaktes ved antræffelse af personen.

Det skal angives i KR, hvad der ønskes foretaget i tilfælde af, at 

den pågældende antræffes. Såfremt der foreligger anholdelses-

beslutning eller fængslingskendelse, skal dette anføres med an-

givelse af retskredsen. Særlige oplysninger om den pågældende, 

som skønnes at være af betydning, anføres i anmærkningsfeltet. 

Efterlysningen aflyses, hvis den pågældende person træffes. Så-

fremt en efterlyst udlænding ikke er truffet inden for tre år, af-

lyses efterlysningen som udgangspunkt, og sagen henlægges, 

idet udlændingen anses som værende udrejst i overensstem-

melse med sin pligt hertil. Politiet vil forud for aflysning af ef-

terlysningen efter tre år i hver enkelt sag foretage en manuel 

gennemgang af udsendelsessagen og i den forbindelse vurdere, 

hvorvidt efterlysningen i udsendelsessagen skal slettes, eller om 

der foreligger særlige omstændigheder, der tilsiger, at efterlys-

ningen opretholdes ud over de tre år. En opretholdelse af efter-

lysningen ud over de tre år vil f.eks. være relevant, hvis ved-

kommende efterlyste udlænding er på såkaldt tålt ophold.”
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